
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2023-038

PUBLIÉ LE 28 FÉVRIER 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la santé publique

14-2023-02-13-00003 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité

sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à la recherche

et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique (3 pages) Page 4

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 février 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP OPERFORM SAP 947649455 (2 pages) Page 8

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2023-02-27-00005 - Arrêt préfectoral portant opérations de destruction

de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques n°05

« BLANGY-LE-CHÂTEAU », n°10 « CAMBREMER », n° 19 « HONFLEUR »,

n°21 « LISIEUX EST », n° 26 « ORBEC », n° 30 « SAINT SEVER

CALVADOS » , n° 35 « TROUVILLE-SUR-MER » et n° 49 « LISIEUX

OUEST » (2 pages) Page 11

14-2023-02-27-00008 - Arrêté préfectoral portant opérations de piégeage

de blaireaux 
sur la commune de DEAUVILLE
 au titre de la sécurité

publique (4 pages) Page 14

14-2023-02-27-00006 - Arrêté préfectoral portant opérations de piégeage

de blaireaux sur la commune de CARPIQUET
 au titre de la sécurité

publique (4 pages) Page 19

14-2023-02-27-00004 - Arrêté préfectoral portant prolongation des

opérations de destruction de la population de sangliers dans le Calvados

par des chasses particulières (2 pages) Page 24

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2023-02-27-00009 - Décision n°6/2023 commission nautique locale (4

pages) Page 27

Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2023-02-28-00004 - Nouvelle convention de coordination entre la police

municipale de CARPIQUET et les forces de sécurité de l'Etat en date du 28

février 2023. (4 pages) Page 32

14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police

municipale de DEMOUVILLE et les forces de sécurité de l'Etat en date du 28

février 2023. (10 pages) Page 37

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2023-02-28-00001 - Décision habilitation IT dans carrières souterraines (2

pages) Page 48

2



Sous-préfecture de Lisieux /

14-2023-02-27-00010 - Arrêté préfectoral portant renouvellement

classement OT Territoire de Deauville en catégorie I (2 pages) Page 51

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-02-13-00003

Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du

génie sanitaire-Ingénieurs d'études

sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité

sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de

Normandie à la recherche et/ou constats

d'infraction au titre du code de la santé publique

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-13-00003 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-13-00003 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-13-00003 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-13-00003 - Arrêté portant habilitation des Ingénieurs du génie

sanitaire-Ingénieurs d'études sanitaires-Techniciens sanitaires et de sécurité sanitaire de l'Agence Régionale de Santé de Normandie à

la recherche et/ou constats d'infraction au titre du code de la santé publique

7



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-02-28-00002

Arrêté préfectoral du 28 février 2023 portant

récépissé de déclaration d'un OSP OPERFORM

SAP 947649455

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 février 2023

portant récépissé de déclaration d'un OSP OPERFORM SAP 947649455 8



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 février 2023

portant récépissé de déclaration d'un OSP OPERFORM SAP 947649455 9



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral du 28 février 2023

portant récépissé de déclaration d'un OSP OPERFORM SAP 947649455 10



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-02-27-00005

Arrêt préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers dans les

unités de gestion cynégétiques n°05

« BLANGY-LE-CHÂTEAU », n°10

« CAMBREMER », n° 19 « HONFLEUR », n°21

« LISIEUX EST », n° 26 « ORBEC », n° 30

« SAINT SEVER CALVADOS » , n° 35

« TROUVILLE-SUR-MER » et n° 49 « LISIEUX

OUEST »

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00005 - Arrêt préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques n°05 « BLANGY-LE-CHÂTEAU », n°10

« CAMBREMER », n° 19 « HONFLEUR », n°21 « LISIEUX EST », n° 26 « ORBEC », n° 30 « SAINT SEVER CALVADOS » , n° 35

« TROUVILLE-SUR-MER » et n° 49 « LISIEUX OUEST »

11



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00005 - Arrêt préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques n°05 « BLANGY-LE-CHÂTEAU », n°10

« CAMBREMER », n° 19 « HONFLEUR », n°21 « LISIEUX EST », n° 26 « ORBEC », n° 30 « SAINT SEVER CALVADOS » , n° 35

« TROUVILLE-SUR-MER » et n° 49 « LISIEUX OUEST »

12



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00005 - Arrêt préfectoral portant opérations de

destruction de la population de sangliers dans les unités de gestion cynégétiques n°05 « BLANGY-LE-CHÂTEAU », n°10

« CAMBREMER », n° 19 « HONFLEUR », n°21 « LISIEUX EST », n° 26 « ORBEC », n° 30 « SAINT SEVER CALVADOS » , n° 35

« TROUVILLE-SUR-MER » et n° 49 « LISIEUX OUEST »

13



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-02-27-00008

Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux 

sur la commune de DEAUVILLE

 au titre de la sécurité publique

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00008 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux 

sur la commune de DEAUVILLE

 au titre de la sécurité publique

14



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00008 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux 

sur la commune de DEAUVILLE

 au titre de la sécurité publique

15



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00008 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux 

sur la commune de DEAUVILLE

 au titre de la sécurité publique

16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00008 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux 

sur la commune de DEAUVILLE

 au titre de la sécurité publique

17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00008 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux 

sur la commune de DEAUVILLE

 au titre de la sécurité publique

18



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-02-27-00006

Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux sur la commune de

CARPIQUET

 au titre de la sécurité publique

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00006 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux sur la commune de CARPIQUET

 au titre de la sécurité publique

19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00006 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux sur la commune de CARPIQUET

 au titre de la sécurité publique

20



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00006 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux sur la commune de CARPIQUET

 au titre de la sécurité publique

21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00006 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux sur la commune de CARPIQUET

 au titre de la sécurité publique

22



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00006 - Arrêté préfectoral portant opérations de

piégeage de blaireaux sur la commune de CARPIQUET

 au titre de la sécurité publique

23



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-02-27-00004

Arrêté préfectoral portant prolongation des

opérations de destruction de la population de

sangliers dans le Calvados par des chasses

particulières

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00004 - Arrêté préfectoral portant prolongation

des opérations de destruction de la population de sangliers dans le Calvados par des chasses particulières 24



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00004 - Arrêté préfectoral portant prolongation

des opérations de destruction de la population de sangliers dans le Calvados par des chasses particulières 25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00004 - Arrêté préfectoral portant prolongation

des opérations de destruction de la population de sangliers dans le Calvados par des chasses particulières 26



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-02-27-00009

Décision n°6/2023 commission nautique locale

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00009 - Décision n°6/2023 commission nautique

locale 27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00009 - Décision n°6/2023 commission nautique

locale 28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00009 - Décision n°6/2023 commission nautique

locale 29



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00009 - Décision n°6/2023 commission nautique

locale 30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-02-27-00009 - Décision n°6/2023 commission nautique

locale 31



Préfecture du Calvados

14-2023-02-28-00004

Nouvelle convention de coordination entre la

police municipale de CARPIQUET et les forces de

sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023.

Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00004 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de CARPIQUET et les

forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 32



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00004 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de CARPIQUET et les

forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 33



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00004 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de CARPIQUET et les

forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 34



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00004 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de CARPIQUET et les

forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 35



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00004 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de CARPIQUET et les

forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 36



Préfecture du Calvados

14-2023-02-28-00003

Nouvelle convention de coordination entre la

police municipale de DEMOUVILLE et les forces

de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023.

Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 37



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 38



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 39



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 40



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 41



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 42



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 43



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 44



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 45



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 46



Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00003 - Nouvelle convention de coordination entre la police municipale de DEMOUVILLE et

les forces de sécurité de l'Etat en date du 28 février 2023. 47



Préfecture du Calvados

14-2023-02-28-00001

Décision habilitation IT dans carrières

souterraines

Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00001 - Décision habilitation IT dans carrières souterraines 48



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

de Normandie

DÉCISION 
PORTANT HABILITATION AU TITRE DE L’ARTICLE R.8111-8 DU CODE DU TRAVAIL 

DES AGENTS DE CONTRÔLE DE L’INSPECTION DU TRAVAIL DANS LES CARRIÈRES SOUTERRAINES
DE LA RÉGION NORMANDIE

Le directeur régional de l'environnement, de l’aménagement et du logement de Normandie,

Vu le code du travail et notamment ses articles R. 8111-8 et R. 8111-9,

Vu la convention du 30 novembre 2021, passée entre la DREAL Normandie et la direction régionale et
interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-France (DRIEAT)
et relative à la réalisation de la mission d’inspection du travail en carrière souterraine sur le territoire de
la région Normandie,

Vu la décision du 20 janvier 2023 de la directrice de la DRIEAT pour l’habilitation des agents chargés de
l’inspection du travail dans les carrières souterraines franciliennes,

Vu la décision du 21 décembre 2021 du directeur de la DREAL Normandie portant habilitation au titre
de l’article R 8111-8 du code du travail des agents en charge d’exercer les attributions d’inspecteur du
travail dans les mines et les carrières,

sur proposition de la responsable du service risques,

DÉCIDE

Article 1er : la présente décision abroge la décision du 21 décembre 2021 susvisée.

Article 2 : les agents de la DRIEAT d’Île-de-France dont les noms suivent sont habilités à exercer, en ce
qui concerne l’exploitation des carrières souterraines, à l’exception des carrières situées sur le domaine
de l’État mis à la disposition du ministre de la défense, les attributions d’inspecteur du travail  dans les
départements du Calvados, de l’Eure, de la Manche, de l’Orne et de la Seine-Maritime :

Cité administrative – 2 rue Saint Sever
BP 86002 – 76032 ROUEN cedex
Tél : 02 35 58 52 80 – Fax : 02 35 58 56 16

1 rue Recteur Daure
CS 60040 - 14006 CAEN cedex 1
Tél : 02 50 01 83 00 – Fax : 02 50 01 85 90

www.normandie.developpement-durable.gouv.fr

Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00001 - Décision habilitation IT dans carrières souterraines 49



Mme BENYAMINA Keira, Mme COURET Agnès,

M. REBEL Jérôme, Mme JAHANGIR Clémence,

M. TESSIER Florent, LOISELEUR Kim,

M. BLATON Thomas, M. RAFA Alexis.

Chacun de ces agents peut être amené à assurer l'intérim d'un autre agent en son absence.

Fait à Rouen, le 

Le directeur régional de l'environnement, de
l'aménagement et du logement de Normandie

Olivier MORZELLE

Préfecture du Calvados - 14-2023-02-28-00001 - Décision habilitation IT dans carrières souterraines 50



Sous-préfecture de Lisieux

14-2023-02-27-00010

Arrêté préfectoral portant renouvellement

classement OT Territoire de Deauville en

catégorie I

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2023-02-27-00010 - Arrêté préfectoral portant renouvellement classement OT Territoire de Deauville

en catégorie I 51



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2023-02-27-00010 - Arrêté préfectoral portant renouvellement classement OT Territoire de Deauville

en catégorie I 52



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2023-02-27-00010 - Arrêté préfectoral portant renouvellement classement OT Territoire de Deauville

en catégorie I 53


